Протокол №2по лоту №5
итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества
сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                           от  «18» декабря 2017 г.
                                                                                                        Начало: 16 час. 00 мин.

                                                                                                          Окончание: 16 час. 15 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru

Наименование предмета аукциона:  Продажа муниципального имущества сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

     Наименование объекта аукциона:
лот №5:

- Нежилое здание; Общая площадь: 74,7 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:180602:20;  Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Мерясово, ул. М. Гафури, д. 64а.

- Земельный участок; Площадь: 258 кв.м., Кадастровый номер 02:06:180602:63; Категория земель: земли населенных пунктов; Разрешенное использование: для размещения объектов, характерных для населенных пунктов; По документу: для размещения диспетчерской; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Мерясово, ул. М. Гафури, д. 64а.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 17 ноября 20017г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Мерясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://admmeryas.ru/, о проведении  аукциона:
            Начальная стоимость продажи имущества: 43600 (сорок три тысячи шестьсот) руб. - согласно Отчету №17-11/03-04 от 03 ноября 2017 г., выполненного ООО «Независимая оценка».

Размер задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 8720 (восемь тысяч семьсот двадцать) руб.

            Размер шага аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 2180 (две тысячи сто восемьдесят) руб.

Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Ринат Венирович – председатель комитета - начальник отдела КУС Минземимущества Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку - (председатель комиссии);

- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Хафизова Тансулпан Миниахметовна – глава сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

- Абдрахимова Эльвира Зыевна – управляющий делами сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

-  Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).
Кворум имеется.
Для участия в аукционе зарегистрировались:
- Участник №1: Козлов Сергей Валериевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Строителей, д. 20, кв. 23;

Паспорт серии 80 06, №166581, выдан УВД г. Стерлитамак Республики Башкортостан от 04.04.2007г.

- Участник №2: Ямантаев Ильмир Рамазанович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Бахтигареево, ул. Шаймуратова, д. 7а;
Паспорт серии 80 08, №713014, выдан отделом УФМС России по Республике Башкортостан в г. Баймак от 22.01.2009 г.
- Участник №3: Рахматуллин Мухтар Фазуллович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. С. Мерясово, ул. С.Юлаева, д. 42, кв. 2;
Паспорт серии 80 15, №113577, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г. Баймак от 10.03.2015 г.

Аукцион проводился путем повышения начальной (минимальной) цены продажи муниципального имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 17 ноября 20017г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Мерясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://admmeryas.ru/, о проведении аукциона:

Последнее предложение о цене имущества было сделано:
	Участником № 2: Ямантаевым Ильмиром Рамазановичем;

	и  составило: 45780 (сорок пять тысяч семьсот восемьдесят) руб.

Предпоследнее предложение о цене имущества было сделано:
	Участник № 1: для участия в аукционе не явился.

	Участником № 2:  Ямантаевым Ильмиром Рамазановичем;

	Участником № 3:  Рахматуллиным Мухтаром Фазулловичем;

	и  составило: 43600  (сорок три тысячи шестьсот) руб.

По итогам состоявшегося аукциона комиссия решила признать победителем:

	Участника № 2:  Ямантаева Ильмира Рамазановича.

Члены комиссии:

«За»__________________ Р.В. Рахимгулов

«За» ___________________  З.Б. Булякова
«За» ___________________ Т.М. Хафизова
«За» ________________ Э.З. Абдрахимова
«За» ___________________ Д.Ш. Яналина
Победитель аукциона:
_____________________ (И.Р. Ямантаев)